

Valdres Natur- og Kulturpark

Valdres Næringshage, Skrautvålsvegen 77
2900 Fagernes



VALDRES
skjerper sansane

Fagernes, 9. februar 2017

post.innlandet@politiet.no

Endringer i inndeling i lensmanns- og politistasjonsdistrikter og tjenestesteder i Innlandet politidistrikt

1. januar 2016 ble Hedmark, Gudbrandsdal og Vestoppland politidistrikt slått sammen til Innlandet politidistrikt. Politidistriktet har fått i oppdrag å utarbeide forslag til endringer i den lokale organisering (politistasjoner og lensmannskontor). Målet er at den nye organiseringen skal gi befolkningen et bedre og mer tilstedeværende politi. For å skape et godt resultat er det viktig med god involvering av kommuner og distriktets egne ansatte.

Målsettingen for politireformen, kalt nærpolitireformen, er at politiet skal:

- Være mer tilgjengelig og tilstedeværende
- Levere likeverdige polititjenester med bedre kvalitet
- Ha en mer målrettet innsats

For å nå disse målene er det nødvendig å sørge for at det er tilstrekkelig bemanning for å ivareta særlige utfordringer knytta til store geografiske avstander i politienhet Valdres. En må også ta hensyn til en stor hytte- og fritidsbefolkning. Vestoppland består i dag av tre geografiske og fem funksjonelle driftsenheter. Vestoppland er igjen delt inn i to vaktregioner, Gjøvik/Land/Toten/Hadeland (GLTH) og Valdres, med ansvar for egen vakt- og beredskap. GLTH har helkontinuerlig vakt og beredskap, mens Valdres har operativ vakt/beredskap fram til kl. 2100 på hverdager, samt natt til lørdag og natt til søndag. Resten av vakt/beredskap i Valdres dekkes av beredskapsvakt. Det er tre geografiske driftsenheter, Gjøvik (GLT), Hadeland og Valdres. GLTH skal stille med minimum tre patruljer med IP4-mannskap døgnet rundt, og Valdres en patrulje i sine vaktregioner til disposisjon for operasjonssentralen. Bemanningen har til tider vært under definert minimumsbemanning.

Det er en utfordring med beredskapspoliti, og ikke kontinuerlig vakt. Valdres har det samme antall politiutdannede i dag som ved sist OU i 2013. Det er 22 politiutdannede, hvorav 13 operative, 6 lensmenn og 3 etterforskere. For å ha døgnkontinuerlig tjeneste bør man ha minst 15 operative (2 av 5 helger), men helst 18.

De geografiske avstandene er en stor utfordring. Valdres frykter at dårlig politidekning i utkantene. Vi er kjent med at det ikke er penger til å tilsette nyutdannede, Valdres er ikke tildelt stillinger i 2016. Heller er ikke tildelte stillinger i Innlandet tilsatt. Valdres vil påpeke at i helger og høytider øker befolkningsmengden her med det tredobbelte, dette må synligjøres i de ressursene som er tilgjengelige i Valdres. Beredskapen i Valdres må styrkes. Døgnberedskap må innføres, slik at det ikke utvikler seg et A og B politi. Der A politiet er i distrikter med døgnberedskap og B politiet er i områder med vaktberedskap

Valdres viser til møte den 31. oktober med politiinspektør Ronny Hvalby Sollie og svarbrev den 11. november vedr. arrest. I Valdres er det stort sett en patrulje på jobb. Dersom denne skal brukes til å kjøre en person til arresten medfører dette at Valdres kan være uten politidekning i flere timer,

dette er uakseptabelt. Arresten er på Gjøvik /Hamar. Her må det finnes bedre løsninger. I brevet er det skissert mulige løsninger på dette, en av disse løsningene må iverksettes

Den største ferdselsåren Øst – Vest (Oslo /Mjøsregionen – Bergen) med E 16, fv. 33 og fv. 51 (Valdresflya mot Trondheim) går gjennom regionen. Videre er Fagernes Lufthavn, Leirin foreslått drevet som Charterflyplass, en mulighetsstudie som viser potensialet for stor trafikk i framtiden. Alle disse faktorene vil i øke behovet for politiets ressurser i Valdres. Det bør også vurderes å forskyve mannskapsflåten i Innlandet i perioder med festivaler og økt aktivitet i et område, tilsvarende det ambulansetjenesten i Sykehuset Innlandet gjør. Ved større hendelser må det også samhandles med naboregioner.

Den sivile rettspleien, reformen sier at det meste av tjenesteytende produksjonen skal leveres der folk bor. Det er viktig for Valdres at disse tjenestene ikke svekkes. Valdres er ledende i Innlandet på å få kontroll på dødsbovåpen, og det bør arbeides for at denne funksjonen legges til Valdres. Valdres vil i tillegg arbeide for en passlokasjon.

Tilstedeværelse, lokalkunnskap og en bred kontaktflate utfordres ved færre tjenestesteder. I høringsbrevet menes dette kompensert ved faste politikontakter for kommunen samt det forpliktende samarbeidet gjennom politirådet. Om dette kompenserer er det diskusjon om i Valdres.

Valdres sier med dette fra om at beredskapen i Valdres må styrkes:

1. Døgnberedskap må innføres, slik at det ikke utvikler seg et A og B politi. Der A politiet er i distrikter med døgnberedskap og B politiet er i områder med vaktberedskap.
2. Det må være rom for å ansette nyutdannede politi også i Valdres, vi kan ikke akseptere noe annet.
3. Valdreskommunene utarbeider sammen med politiet en mulighetsstudie for arrestfunksjon i Valdres med arrestforvaltere.
4. Det må finnes en annen løsning for bruk av arrest en dagens løsning, i dag er det kjøring til Gjøvik/Hamar med det personellet som er på vakt.

Med vennlig hilsen

Inger Torun Klosbøle
Regionstyret i Valdres

Jørund Ødegård Lunde
daglig leder for Valdres Natur- og Kulturpark